[image: image1.png]

檔    號：

[image: image2.png]

保存年限：

受文者：高雄市政府人事處
發文日期：中華民國99年10月21日
發文字號：部銓三字第0993218162號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二之(三)
主旨：關於各機關辦理99年度公務人員考績（成）作業相關事宜一案，請  查照轉知。
說明：

一、有關各機關辦理本(99)年度公務人員考績(成)作業相關事宜，請確實依現行公務人員考績法規、各機關辦理公務人員考績(成)作業要點辦理。

二、另就因應縣(市)合併改制直轄市政府，辦理本年考績作業事項，以及本部業已修正考績網路作業系統之考績清冊格式等應行配合相關事宜補充說明如下：

(一)查各機關辦理公務人員考績(成)作業要點第20點規定：「公務人員參加當年年終考績(成)依法晉敘俸級而於翌年1月至6月退休生效者，應依公務人員考績法等有關規定，先行檢送上述人員考績清冊送銓敘部銓敘審定，並須於考績清冊『備考』欄內註明其退休生效日期及列入考績人數統計表。」據此，為期簡化退休案作業程序，及避免翌年1月至6月退休人員退休案核定後，因考績晉級須再辦理退休俸級變更，致徒增原服務機關等機關作業之困擾，仍請各機關確實依前開規定辦理。

(二)復查本部本年6月8日部銓五字第0993172076號書函及本年7月6日部法二字第0993217906號書函，為應本年12月25日起臺北縣改制為「新北市」、臺中縣(市)合併改制為「臺中市」、臺南縣(市)合併改制為「臺南市」、高雄縣市合併改制為「高雄市」，請上開改制之縣(市)政府暨所屬機關應於本年12月24日以前，將其暨所屬機關公務人員本年年終考績(成)考列甲等人數比率彙整表函送本部備查；以及由各改制縣(市)政府或授權之所屬機關將本年考績(成)案核定完竣後送本部辦理銓敘審定。

(三)另本部為改善資訊作業系統處理時間，修正考績資訊作業系統下之考績清冊，改採免套表、增列虛線新格式，請各機關於辦理本年考績網路報送作業時，採用修正後考績清冊新格式傳輸報送本部。上開清冊格式請至本部全球資訊網下載專區中之「通函公文及公文附件下載」區查詢。網址：http：// www.mocs.gov.tw/index.htm)。又有關上開網路系統操作事宜倘有疑義，請洽本部資訊室(電話：02-82366847)。
正本：中央暨地方各主管機關人事機構、全國政府機關電子公布欄
副本：行政院人事行政局[image: image3.png]

銓敘部　書函

地址：116臺北市文山區試院路1之2號

傳真：02-82366563

承辦人：祝康玲

電話：02-82366545

E-Mail：jkl@mocs.gov.tw

第1頁

第2頁